
 

O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE    N. 1   DEL 27/01/2020  

 

OGGETTO: Selezione pubblica per la copertura di n 1 posto di istruttore direttivo cat D per il settore tecnico, a 

tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110, 2 comma, del D.Lgs. 2067/2000 -  Nomina commissione 

esaminatrice. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTO l’art. 110 comma 2.del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali e s.m.i., stabilisce che “……Negli altri enti, il regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori 

della dotazione organica, solo in assenza di professionalità analoghe presenti all'interno dell'ente, contratti 

a tempo determinato di dirigenti, alte specializzazioni o funzionari dell'area direttiva, fermi restando i 

requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura complessivamente non 

superiore al 5 per cento della dotazione organica dell'ente arrotondando il prodotto all'unità superiore, o 

ad una unità negli enti con una dotazione organica inferiore alle 20 unità”; 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 10 dicembre 2019 recante oggetto: “ Modifica e 

approvazione della dotazione organica  - Ricognizione annuale delle eccedenze di personale  -   Programma 

triennale del fabbisogno del personale triennio 2019-2021 e piano occupazionale 2019; 

DATO ATTO che con il deliberato sopra citato è stato prevista l’assunzione n. 1 istruttore direttivo tecnico 
categoria D ( part – time 30 ore) – area tecnica ( in sostituzione della dipendente in maternità); 
 

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio tecnico n 175  del 24 dicembre 2019  con la quale si 
approva un avviso pubblico per una selezione pubblica per la copertura di n 1 posto  di istruttore direttivo 
cat D per il settore tecnico, a tempo pieno e determinato  ( part – time 30 ore) – area tecnica ( in 
sostituzione della dipendente in maternità)  ai sensi dell’art. 110, 2 comma, del D.Lgs. 267/2000; 
 

PRESO ATTO che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet del Comune di Aritzo 

nel periodo dal 24 dicembre 2019 al 17 gennaio 2020. 



ACCERTATO che sono prevenute numero tre domande di partecipazione alla selezione pubblica. 

VISTO l’art. 7 dell’avviso di selezione che prevede una Commissione esaminatrice, nominata dal Segretario 

Comunale che assume la Presidenza ed è altresì composta da due esperti nelle materie oggetto del posto 

messo a concorso. 

ACQUISITA la disponibilità dell’Ing. Maurizio Zedda , istruttore direttivo tecnico cat. D presso il Comune di 

Tiana, e dell’Ing. Massimo Dessanai, istruttore direttivo tecnico cat. D presso il Comune di Laconi. 

ACQUISITA, altresì, la disponibilità della  dipendente comunale Maria Francesca Calledda, istruttore   

amministrativo cat.  C  presso questo Comune, a svolgere le funzioni di segretario della commissione. 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice della selezione pubblica per la 

copertura di n 1 posto di istruttore direttivo cat D per il settore tecnico, a tempo pieno e determinato ( 30 

ore part – time, in sostituzione della dipendente in maternità) , ai sensi dell’art. 110, 2 comma, del D.Lgs. 

2067/2000. 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto:  

DI NOMINARE la commissione giudicatrice della selezione pubblica per la copertura di n 1 posto di 

istruttore direttivo categoria “D”  per il settore tecnico, a tempo pieno e determinato ( 30 ore part – time, 

in sostituzione della dipendente in maternità), ai sensi dell’art. 110, 2 comma, del D.Lgs. 267/2000, nelle 

seguenti persone: 

 Dottor  Roberto Sassu, segretario Comunale,       Presidente 

 Ing. Maurizio Zedda -  istruttore direttivo tecnico Comune di Tiana    Componente 

 Ing. Massimo Dessanai - istruttore direttivo tecnico Comune di Laconi    Componente 

 Maria Francesca Calledda -  istruttore amministrativo Comune di  Aritzo   Segretario 

DI DARE ATTO che essendo i componenti esterni dipendenti pubblici sarà richiesto e acquisito il previsto 

nulla osta di cui all’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 da parte dell’Amministrazione di appartenenza; 

DI CORRISPONDERE, se dovuto, ai componenti della commissione i seguenti compensi, stabiliti con 

D.P.C.M. del 23.03.1995 (  Compenso base € 206,58); 

I COMPENSI di cui al punto precedente in base alla normativa citata sono aumentati del 20 % per il 

presidente della commissione e ridotti della stessa percentuale per il segretario. 

DI INCARICARE il responsabile del servizio tecnico  di adottare tutti gli atti necessari per la formalizzazione 

dell’impegno di spesa sui fondi del bilancio in corso. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed 

altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal d.lgs. 33/2013. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
(dott. Roberto Sassu) 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra descritti. 

Aritzo, lì ___________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 


